Ce texte constitue seulement un outil de documentation et n’a aucun effet juridique. Les institutions de l’Union déclinent
toute responsabilité quant à son contenu. Les versions faisant foi des actes concernés, y compris leurs préambules, sont celles
qui ont été publiées au Journal officiel de l’Union européenne et sont disponibles sur EUR-Lex. Ces textes officiels peuvent
être consultés directement en cliquant sur les liens qui figurent dans ce document
►B RÈGLEMENT (CE) N o 425/2007 DE LA COMMISSION
du 19 avril 2007
portant application du règlement (CE) n o 1365/2006 du Parlement européen et du Conseil relatif
aux statistiques des transports de marchandises par voies navigables intérieures

Tableau B1. Transports par nationalité et type de bateau (données
annuelles)
Éléments Codification Nomenclature Unité
Tableau 2 positions
alphanumé
riques
“B1”
Pays déclarant 2 positions
alphabéti
ques
NUTS0 (code national)
Année 4 positions
numériques
“aaaa”
Pays/région de
chargement
4 positions
alphanumé
riques
NUTS2 (*)
Pays/région de
déchargement
4 positions
alphanumé
riques
NUTS2 (*)
Type de trans
port
1 position
numérique
1 = national
2 = international (sauf
transit)
3 = transit
Type de bateau 1 position
numérique
1 = automoteur
2 = autre barge
3 = automoteur-citerne
4 = autre barge-citerne
5 = autre bateau de trans
port de marchandises
6 = bateau destiné à la
navigation maritime
Nationalité du
bateau
2 positions
alphabéti
ques
NUTS0 (code national) (**)
Tonnes transpor
tées
tonnes
Tonnes-km tonnes-km
(*) Lorsque le code régional est inconnu ou non disponible, la codification suivante sera
utilisée:
— “NUTS0 + ZZ” lorsque le code NUTS existe pour le pays partenaire,
— “code ISO + ZZ” lorsque le code NUTS n'existe pas pour le pays partenaire,
— “ZZZZ” lorsque le pays partenaire est totalement inconnu.
(**) En l'absence de code NUTS pour le pays d'immatriculation du bateau, le code national
ISO est déclaré. Lorsque la nationalité du bateau est inconnue, le code à utiliser est
“ZZ”.
Tableau B2. Circulation de bateaux (données annuelles)
Éléments Codification Nomenclature Unité
Tableau 2 positions
alphanumé
riques
“B2”
Pays déclarant 2 positions
alphabéti
ques
NUTS0 (code national)
Année 4. positions

ANNEXE D
Tableau D1. Transport par nationalité de bateau (données trimestrielles)
Éléments Codification Nomenclature Unité
Tableau 2 positions
alphanumé
riques
“D1”
Pays déclarant 2 positions
alphabéti
ques
NUTS0 (code national)
Année 4 positions
numériques
“aaaa”
Trimestre 2 positions
numériques
41 = trimestre 1
42 = trimestre 2
43 = trimestre 3
44 = trimestre 4
Type de trans
port
1 position
numérique
1 = national
2 = international (sauf
transit)
3 = transit
Nationalité du
bateau
2 positions
alphabéti
ques
NUTS0 (code national) (*)
Tonnes transpor
tées
tonnes
Tonnes-km tonnes-km
(*) Lorsqu'un code NUTS n'existe pas pour le pays d'immatriculation du bateau, le code
national ISO sera déclaré. Lorsque la nationalité du bateau est inconnue, le code utilisé
est “ZZ”.
Tableau D2. Transport de conteneurs par nationalité de bateau (données
trimestrielles)
Éléments Codification Nomenclature Unité
Tableau 2 positions
alphanumé
riques
“D2”
Pays déclarant 2 positions
alphabéti
ques
NUTS0 (code national)
Année 4 positions
numériques
“aaaa”
Trimestre 2 positions
numériques
41 = trimestre 1
42 = trimestre 2
43 = trimestre 3
44 = trimestre 4
Type de trans
port
1 position
numérique
1 = national
2 = international (sauf
transit)
3 = transit
Nationalité du
bateau
2 positions
alphabéti
ques
NUTS0 (code national) (*)
Statut de charge
ment
1 position
numérique
1 = conteneurs chargés
2 = conteneurs vides
Tonnes transpor
tées
tonnes
▼B
02007R0425 — FR — 05.08.2018 — 001.001 — 8
Éléments Codification Nomenclature Unité
Tonnes-km tonnes-km
EVP EVP
EVP-km EVP-km
(*) Lorsqu'un code NUTS n'existe pas pour le pays d'immatriculation du bateau, le code
national ISO sera déclaré. Lorsque la nationalité du bateau est inconnue, le code utilisé
est “ZZ”.
▼B
02007R0425 — FR — 05.08.2018 — 001.001 — 9
ANNEXE E
Tableau E1. Transport de marchandises (données annuelles)
Éléments Codification Nomenclature Unité
Tableau 2 positions al-
phanumériques
“E1”
Pays déclarant 2 positions al-
phabétiques
NUTS0 (code
national)
Année 4 positions nu-
mériques
“aaaa”
Type de transport 1 position numé
rique
1 = national
2 = international
(sauf tran
sit)
3 = transit
Type de marchandises 2 positions al-
phabétiques
NST 2000 (*)
Total de tonnes transpor
tées
tonnes
Total de tonnes-km tonnes-km
(*) En ce qui concerne l'année de référence 2007 seulement, il est possible d’utiliser la nomen
clature NST/R pour déclarer le type de marchandises, comme expliqué à l'annexe F.
▼B
02007R0425 — FR — 05.08.2018 — 001.001 — 10
ANNEXE F
NOMENCLATURE DES MARCHANDISES
Le type de marchandises est déclaré conformément à la nomenclature NST-
2000 ( 1 ) comme indiqué au tableau F.1. Le code à deux chiffres de la colonne
“Groupes NST-2000” est à utiliser.
Toutefois, en 2007 seulement, les États membres pourront utiliser la nomencla
ture NST/R ( 2 ) comme indiqué au tableau F.2 pour déclarer le type de marchan
dises. Le code à deux chiffres de la colonne “Groupes de marchandises” est à
utiliser.
Les États membres peuvent également décider de déclarer les données en utili
sant les deux nomenclatures en 2007. À partir de 2008, seule la nomenclature
NST-2000 sera applicable.
Tableau F.1. Nomenclature NST-2000
Groupes
NST-2000 Description des marchandises
01 Produits de l’agriculture, de la chasse et de la forêt, poissons et
autres produits de la pêche
02 Houille et lignite, tourbe, pétrole brut et gaz naturel, uranium et
thorium
03 Minerais métalliques et autres produits d’extraction
04 Produits alimentaires, boissons et tabac
05 Textiles et produits textiles, cuir et articles en cuir
06 Bois et produits du bois et du liège (hormis les meubles), vannerie
et sparterie, pâte à papier, papiers et articles en papier, produits
imprimés ou supports enregistrés
07 Coke, produits pétroliers raffinés et combustibles nucléaires
08 Produits chimiques et fibres synthétiques; produits en caoutchouc
ou en plastique
09 Autres produits minéraux non métalliques
10 Métaux de base, produits du travail et des métaux, sauf machines
et matériels
▼B